
  

> 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004461 

ENRIQUE DOMÍNGUEZ VILLEGAS 
SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

        

Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha Cantón | Fecha 

9715 CEYJO SA 5 GUAYAQUIL. 28/12/1978 GUAYAQUIL 06/07/1979 

116765 CHADS,A. 16 GUAYAQUIL 05/07/2004 GUAYAQUIL 25/08/2004 

116735 CHAQUIL S.A. 16 GUAYAQUIL 10/08/2004 GUAYAQUIL 14/09/2004 

112931 CHARBELNET S.A. 25 GUAYAQUIL 05/08/2003 GUAYAQUIL 26/08/2003 

83357 CHARLEROIS.A. 25 GUAYAQUIL 25/09/1998 GUAYAQUIL 30/10/1998 

115691 CHATRUCS.A. 18 GUAYAQUIL 01/04/2004 GUAYAQUIL 21/05/2004 

104714 CHEFIL S.A. 7 GUAYAQUIL 22/05/2001 GUAYAQUIL 22/06/2001 

114391 CHEILA S.A. 16 GUAYAQUIL 06/01/2004 GUAYAQUIL 27/01/2004 

117328 CHEIS S.A. 16 GUAYAQUIL 05/10/2004 GUAYAQUIL 12/11/2004 
CHEMPRODUCT CIA LTDA PRODUCTOS 

29022 QUIMICOS 15 GUAYAQUIL 23/11/1995 GUAYAQUIL 26/12/1995 

102668 CHERITIER S.A. 21 GUAYAQUIL 01/11/2000 GUAYAQUIL 07/12/2000 

67375 CHICLECORP S.A. 21 GUAYAQUIL. 08/10/1992 GUAYAQUIL 06/11/1992 

115160 CHIRAG SHIPPING S.A. 25 GUAYAQUIL. 12/03/2004 GUAYAQUIL 06/04/2004 

73847 CHIUSISA S.A. 0 YAGUACHI 28/11/1995 GUAYAQUIL 21/12/1995 

79438 CHRISANCAR S.A. 7 GUAYAQUIL 17/10/1997 GUAYAQUIL 14/11/1997 

98867 CHROMA ECUADOR S.A. CHROMAE 7 GUAYAQUIL 13/08/1999 GUAYAQUIL 09/09/1999 

114205 CIAFUTURO S.A. 30 GUAYAQUIL 19/11/2003 GUAYAQUIL 09/12/2003 

114267 CIATKARSA. 21 GUAYAQUIL. 08/12/2003 GUAYAQUIL 08/01/2004 

76634 CIAVENTOS.A. 0 ELENA 02/01/1997 GUAYAQUIL 23/01/1997 

112834 CIDEMCO S.A. 30 GUAYAQUIL 10/07/2003 GUAYAQUIL 12/08/2003 

100763 CIDRILMES S.A. 25 GUAYAQUIL 15/07/1999 GUAYAQUIL 07/09/1999 

116986  CIENCIASTUDIEM $.A. 21 GUAYAQUIL 04/06/2004 GUAYAQUIL 29/07/2004 

116727 CIFARS.A. 30 GUAYAQUIL 07/09/2004 GUAYAQUIL 14/09/2004 

103521 CIMABUES.A. 25 GUAYAQUIL. 24/01/2001 GUAYAQUIL 23/02/2001 

114523 CIMACOMPANY S.A. 30 GUAYAQUIL. 05/01/2004 GUAYAQUIL 26/01/2004 
CIPRO, CONSULTORIA INTEGRAL PROFESIONAL 

29337 C.LTDA. 38 GUAYAQUIL. 21/11/1997 GUAYAQUIL 21/01/1998 

72230 CIRATESAS.A. 26 GUAYAQUIL 03/04/1995 GUAYAQUIL 24/04/1995 

99097 CIRBAS.A. 25 GUAYAQUIL 01/09/1999 GUAYAQUIL 24/09/1999 

113946 CIRCULO CREATIVO S.A. CIRCRESA 16 GUAYAQUIL 24/10/2003 GUAYAQUIL 01/12/2003 

115722 CIRTOS.A, 21 GUAYAQUIL 27/05/2004 GUAYAQUIL 08/06/2004 

106862  CITEG TRAVEL S.A. 30 GUAYAQUIL. 20/11/2001 GUAYAQUIL 24/01/2002 

117636 CITY EXPRESS CITEXSA S.A. 30 GUAYAQUIL 08/03/2004 GUAYAQUIL 20/10/2004 

114394 CITYCELLS.A. 21 GUAYAQUIL 14/10/2003 GUAYAQUIL 23/01/2004 

113005 CITYPLASTS.A. 30 GUAYAQUIL 17/07/2003 GUAYAQUIL 13/08/2003 

108580 CIVIDALES S.A. 25 GUAYAQUIL 24/01/2001 GUAYAQUIL 21/03/2001 
CIVIMET CIA LTDA. (CONSTRUCCIONES CIVILES 

29327 Y METALICAS) 21 GUAYAQUIL 21/08/1997 GUAYAQUIL 11/12/1997



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004461 

117158 CLADER S.A. 25 GUA Y AQUIL 04/10/2004 GUAYAQUIL 05/11/2004 

71744  CLARICHS.A. 26 GUAYAQUIL 31/01/1995 GUAYAQUIL 20/03/1995 

114370 CLARMOL S.A. 16 GUAYAQUIL 08/01/2004 GUAYAQUIL 26/01/2004 

117041 CLEONSA S.A. 7 GUAYAQUIL 03/09/2004 GUAYAQUIL 13/09/2004 

! 84358 CLIBINIS.A. 21 GUAYAQUIL 18/02/1999 GUAYAQUIL 12/03/1999 

: CLIMAPOLAR INGENIERIA Y CLIMATIZACION 

104069 S.A. 3 GUA Y AQUIL 09/02/2001 GUAYAQUIL 26/04/2001 

CLIMATIZADORES ECUATORIANOS C.A. 

21835 (CLIMATEC) 2 GUAY AQUIL 07/09/1966 GUAYAQUIL 23/09/1966 

119666 CLINICA CENTRAL S.A. CLICENSA 23 GUAY AQUIL 17/02/2000 GUAYAQUIL 02/07/2004 

111664 CLINICA TOUMA S.A. 10 GUAYAQUIL 11/02/2003 GUAYAQUIL 31/03/2003 

69760  CLINICALAUDIO S.A. 22 GUAYAQUIL 07/12/1993 GUAYAQUIL 17/02/1994 

82618 CLOUDELS S.A, 7 GUAYAQUIL 23/07/1998. GUAYAQUIL 19/08/1998 

67072 CLUB DEPORTIVO TARGETCLUB S.A. S GUA Y AQUIL 22/06/1992 GUAYAQUIL 06/08/1992 

115832 CLUNFLAN S.A. 30 GUA Y AQUIL 26/04/2004 GUAYAQUIL 12/05/2004 

109295 COACRAF S.A. 3 GUA Y AQUIL 07/08/2002 GUAYAQUIL 28/08/2002 

! 115991 COASTBUSINESS S.A. 16 GUA Y AQUIL 12/11/2003 GUAYAQUIL 08/01/2004 

CODIMPORPIEDRA S.A. COMPAÑIA 
117208 DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA PIEDRA S.A. 30 GUAYAQUIL 23/06/2004 GUAYAQUIL 05/11/2004 

/ 76230 COFRINIS.A. 7 GUAYAQUIL 22/11/1996 GUAYAQUIL 18/12/1996 

115549 COGRUPSA S.A. 30 GUA Y AQUIL 22/04/2004 GUAYAQUIL 10/05/2004 

114965 COHESCASA S.A. 25 GUAYAQUIL 04/02/2004 GUAYAQUIL 16/03/2004 

114092  COLDENS.A. 30 GUA Y AQUIL 28/11/2003 GUAYAQUIL 19/12/2003 
1 

121150  COLEMSEJ S.A. 15 QUITO 21/05/2004 GUAYAQUIL 08/09/2004 

! 116397 COLMENT S.A. 25 GUAYAQUIL 22/07/2004 GUAYAQUIL 12/08/2004 

115153 COLMIKTS.A. 25 GUA Y AQUIL 09/02/2004 GUAYAQUIL 22/04/2004 

116985 COLOMBIT S.A. 30 GUA Y AQUIL 28/07/2004 GUAYAQUIL 04/08/2004 

116599 COLOSSALCOMPANY S.A. 17 GUAY AQUIL 19/07/2004 GUAYAQUIL 07/09/2004 

115292 COLUMPET S.A. 38 GUAYAQUIL 24/03/2004 GUAYAQUIL 16/04/2004 
COMAQ S.A. MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE LA 

! 108293 CONSTRUCCION 29 GUAYAQUIL 16/05/2002. GUAYAQUIL 05/06/2002 
! COMARKETING S.A. (COMUNICACION Y 
; 110450 MARKETING) 25 GUAYAQUIL 12/11/2002. GUAYAQUIL 12/12/2002 
! COMBUSTIBLES ESTABILIZADOS NACIONALES 

100637 S.A. NACOMBEST 9 GUAYAQUIL 16/12/1999 GUAYAQUIL 03/04/2000 

114611 COMENSISTER S.A. 30 GUA Y AQUIL 05/01/2004 GUAYAQUIL 22/01/2004 

115489 COMERBUT S.A. 38 GUA Y AQUIL 24/03/2004 GUAYAQUIL 12/04/2004 

117432 COMERCIAL AL S.A. 34 GUAYAQUIL 30/07/2004 GUAYAQUIL 18/11/2004 

9996 COMERCIAL BUMA CA 7 GUAYAQUIL 26/06/1979 GUAYAQUIL 18/03/1980 

28379 COMERCIAL DISTRONICS C. LTDA. 13 GUA Y AQUIL 21/04/1992. GUAYAQUIL 25/05/1992 
COMERCIAL E INDUSTRIAL PAYPIER S.A. 

82355 PAYPIERSA 1 GUAYAQUIL 15/07/1998 GUAYAQUIL 04/08/1998 
/ COMERCIAL ESARQUIZ COMPANIA ANONIMA 
| 2559 C.ECA. 1 GUAYAQUIL 30/04/1949 GUAYAQUIL 21/05/1949 

23278 COMERCIAL IMPORTADORA AUAD C LTDA 1 GUAYAQUIL 05/07/1977 GUAYAQUIL 05/08/1977 

114023 COMERCIAL IMPORTADORA MAGRACORP S.A. 30 GUA Y AQUIL 03/12/2003 GUAYAQUIL 11/12/2003 
COMERCIAL IMPORTADORA MUÑOZ S.A. 

113382 COIMUSA 25 GUAYAQUIL 25/09/2003 GUAYAQUIL 06/10/2003 
COMERCIAL IMPORTADORA ZIEGLER CIA. LTDA. 

28598 COIMZIEGLER 25 GUAYAQUIL 20/05/1993 GUAYAQUIL 22/07/1993 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-04177 de 26 de octubre de 2004;



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 3 de 3 
Resolución No. 06-G-IJ-0004461 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 

transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, — vuelva el expediente. 
   

        

     

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superipteñde añías en Guayaquil, a 5 JUL.2006 

      

  

Ear sar 
rique Domínguez Villegas 

SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

a 
   


